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W Świeciu nie będzie Karty Dużej Rodziny. Dlaczego? Bo ulgi, które niektóre 
samorządy wprowadzają w ramach karty, u nas są od dawna dostępne bez niej.

Karty Dużej Rodziny funkcjonują w kilkudziesięciu samorządach w kraju. W naszym 
województwie mają je tylko dwa największe miasta – Bydgoszcz i Toruń.
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Karta uprawnia do zniżek rodziny wielodzietne  korzystające z oferty kulturalnej,  sportowej i 
rekreacyjnej, oferowanej przez samorządy.

- Nasza gmina stara się prowadzić politykę wspierającą rodzinę. Dlatego już od dawna 
funkcjonuje u nas szereg ulg. Uznaliśmy więc, że nie ma potrzeby wprowadzania 
dodatkowego rozwiązania w postaci karty – mówi Zbigniew Podgórski, zastępca burmistrza 
Świecia.

Ustalenia takie podjęto 12 listopada podczas spotkania, w którym uczestniczyli, oprócz 
wiceburmistrza, Lidia Lemańska, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Jolanta Eichler, 
kierownik Referatu Polityki Społecznej i pracownicy socjalni. 

W gminie Świecie są 254 rodziny wielodzietne, czyli takie, w których jest troje lub więcej 
dzieci. W sumie wychowuje się w nich 881 dzieci. Mogą one liczyć na cały szereg zniżek lub 
wręcz bezpłatny dostęp do oferty kulturalno – sportowej.

- I nie tylko, bo dzieci do 4 roku życia są w naszej gminie zwolnione z opłat za korzystanie z 
komunikacji miejskiej, a dzieci i młodzież mają 50-rocentowe zniżki – zaznacza Zbigniew 
Podgórski. – Ponadto uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów w ramach wychowania 
fizycznego i zajęć pozalekcyjnych mogą bezpłatnie korzystać z basenu. Gmina przeznacza 
na dopłaty na ten cel ponad 90 tys. zł rocznie. Wprawdzie teraz basen jest nieczynny, ale 
kiedy po modernizacji zostanie on oddany do użytku, nadal będziemy to robić. Dzieci za 
darmo mogą też korzystać z ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem Deczno – dodaje 
zastępca burmistrza. 

Rodzice dzieci uczęszczających na warsztaty taneczne, plastyczne  czy muzyczne w ośrodku 
kultury płacą średnio 20-40 zł miesięcznie, ale za każde następne dziecko już tylko 10 zł. Do 
tego dochodzą zniżki dla dzieci na zwiedzanie zamku, za bilety do kina czy zagwarantowany 
darmowy dostęp do boisk „Orlika”. 

W całej gminie 690 uczniów korzysta z bezpłatnych obiadów, finansowanych przez 
samorząd, a w szkołach podstawowych nr 5 i 7 dodatkowo 45 uczniów z rodzin o niskich 
dochodach otrzymuje także darmowe śniadania. 

- Do tego dodajmy sześć świetlic „Gniazdo”, gdzie dzieci pod nadzorem opiekuna mogą 
odrabiać lekcje, uczestniczą w rozmaitych zajęciach  i dostają posiłki – wymienia Zbigniew 
Podgórski. - Oprócz tego Ośrodek Oświaty i Wychowania przeznacza prawie 78 tys. zł rocznie 
na dofinansowanie kolonii i obozów, a Ośrodek Pomocy Społecznej 850 tys. zł na zasiłki 
celowe na zakup żywności, obuwia czy leków. Warto też zaznaczyć, że w ubiegłym roku 
oddaliśmy kolejny budynek socjalny w Grucznie i budujemy następny w Czaplach. To tylko 
niektóre przykłady, ale myślę, ze dobrze one obrazują prorodzinne działania w naszej gminie 



– zwraca uwagę wiceburmistrz.
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